                                                                                                                   Версия документа 1.1
ООО «МАКЭНДСИ», www.macandc.ru
E-mail: sales@macandc.ru, support@macandc.ru                                                                                                                            Страница 1 из 7
XFP модуль XS5512CD-EA
1. Основные особенности
 a)* Скорость 9,95 или 10,31 Гбит/с
(опционально) – не требуют REFCLK
 b)* Скорость от 9,95 до 11,095 Гбит/с - требуют

 10 Gigabit Ethernet 10GBASE-ZR/ZW+
 10 Gigabit Fibre Channel
3. Расшифровка артикулов XFP модулей
Таблица 3.1 – Поля артикула
№ поля артикула 0 1 2 3 4 5 6 7 8
Пример X S 55 12 C D - E A
  Таблица 3.2 – Назначение полей артикула XFP модуля
№ поля
артикула Значение поля Описание
0 X = XFP Форм-фактор модуля
1 M = MMF
S = SMF Тип применяемого оптического волокна
2
85 = 850 нм
49 = 1310 нм
55 = 1550 нм
Длина волны излучения лазера передатчика
3
03 = 0,3 км
1 = 10 км
2 = 20 км
4 = 40 км
8 = 80 км
12 = 120 км с EDC (необходим
EDFA)
Длина оптического волокна линии связи
4 С = Коммерческое T (0~+70)°C
I = Индустриальное T (-40~+85)°C Тип исполнения
5 D = с DDMI Поддержка цифрового интерфейса диагностики DDMI
6 - Разделитель
7
V = VCSEL
F = FP
D = DFB
Тип передатчика
                                                                                                                   Версия документа 1.1
ООО «МАКЭНДСИ», www.macandc.ru
E-mail: sales@macandc.ru, support@macandc.ru                                                                                                                            Страница 2 из 7
8 P = PIN
A = APD Тип приёмника
4. Описание модуля
XFP модули предназначены для организации SDH, Ethernet каналов, использующих два одномодовых
оптических волокон (ООВ/SMF) для приёма и передачи оптического сигнала на длине волны 1550 нм.
XFP модули поддерживают с оборудованием 30 выводной электрический XFI интерфейс, и позволяют
осуществлять горячую замену.
В блоке передатчика XFP модуля установлен EML лазер класса 1, который соответствует требованиям
безопасности МЕЖДУНАРОДНОЙ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКОЙ КОМИССИИ - IEC 60825.
В блоке приёмника XFP модуля используется оптический APD фотодиод.
XFP модули разработаны в соответствии с XFP MSA.
Рисунок 4.1 – Структурная схема XFP модуля
5. Электрические и оптические характеристики XFP модуля
Таблица 5.1 – Абсолютные максимальные значения
Параметр Символ Мин. Макс. Ед. изм.
Напряжение питания VCC2 -0,5 2,0 В
VCC3 -0,5 4,0 В
 VCC5 -0,5 6,0 В
Температура хранения TS -40 +85 °C
Влажность - 5 85 %
Таблица 5.2 – Рекомендуемые условия работы
Параметр Символ Мин. Тип. Макс. Ед. изм.
Температура эксплуатации TA
Коммерческое 0  +70
°C
Индустриальное -40  +85
                                                                                                                   Версия документа 1.1
ООО «МАКЭНДСИ», www.macandc.ru
E-mail: sales@macandc.ru, support@macandc.ru                                                                                                                            Страница 3 из 7
Напряжение питания
VCC2 1,71 1,8 1,89
VCC3 3,13 3,3 3,45 В
VCC5 4,75 5,0 5,25 В
Ток потребления
Icc2   700 мА